ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

2

29.09.2021
№ 48
ст-ца Романовская

О внесении изменений в приказ финансового отдела
администрации Волгодонского района от 16.10.2020 № 62

В целях реализации решения Собрания депутатов Волгодонского района от 23.12.2020 № 400 «О бюджете Волгодонского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», приказываю:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в приказ финансового отдела администрации Волгодонского района от 16.10.2020 № 62 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Волгодонского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изменения согласно приложению.
2. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Волгодонского района для методического обеспечения их деятельности.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
администрации Волгодонского района

Н.Н. Федорова

Приложение
к приказу финансового
отдела администрации
Волгодонского района
от 29.09.2021 № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ финансового отдела
администрации Волгодонского района от 16.10.2020 № 62 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Волгодонского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1. В разделе 1 приложения № 1к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Волгодонского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Волгодонского района «Развитие здравоохранения» по строке «01 1 00 00000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» после наименования и текста направления расходов «L3654» дополнить абзацами следующего содержания:
 «L6970 – Финансовое обеспечение выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на финансовое обеспечение выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.».

1.2. В пункте 1.27. «Непрограммные расходы органов местного самоуправления Волгодонского района» по строке «99 9 00 00000 «Непрограммные расходы» после наименования и текста направления расходов «51200» дополнить абзацами следующего содержания:
«55490 – Расходы бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на поощрения муниципальных управленческих команд, осуществляемые из федерального бюджета бюджетам Российской Федерации за достижение в 2020 году показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Волгодонского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:

2.1. После строки
	 «01 1 00 L3654
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов) в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие здравоохранения»

дополнить строкой следующего содержания:
	«01 1 00 L6970
	Финансовое обеспечение выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие здравоохранения».».

2.2. После строки
	 «99 9 00 51200
	Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Волгодонского района

дополнить строкой следующего содержания:
	«99 9 00 55490
	Расходы бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Волгодонского района.».